СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕСОМАТЮНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                           КУЗОВАТОВСКОГО  РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    25.04.2025г.                                                                                                         №  3/7
с. Лесное Матюнино
Об отчёте Главы     муниципального

образования Лесоматюнинское сельское

поселение по результатам   деятельности

 за 2024 год

      В соответствии с пунктом 5.1. части 5 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав  отчёт Главы муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение  В.В.Козыревой    по результатам    деятельности за  2024 год,   Совет депутатов муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение  решил:

         1. Отчёт Главы муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение  по результатам    деятельности за  2024 год принять к сведению.

         2.Признать   деятельность Главы муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение  В.В.Козыревой  по итогам работы за 2024 удовлетворительной.

         3.Рекомендовать Главе    муниципального образования   Лесоматюнинское сельское поселение  В.В.Козыревой    в течение 2025 года  продолжить совместную   работу с администрацией муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение   по организации  осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления  муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение  федеральными законами и законами Ульяновской области.

      4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение, заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение Чиркова Г.В. и комиссию по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению.
Глава муниципального образования

Лесоматюнинское сельское поселение,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Лесоматюнинское сельское поселение                                         В.В.Козырева

                                                                                          Приложение

                                                                                           к  решению Совета депутатов

                                                                                           муниципального образования

                                                                                       Лесоматюнинское сельское поселение

                                                            от 25.04.2025   № 3/7
Отчет                                                                                                                                                                 Главы муниципального образования                                                                             Лесоматюнинское сельское поселение

по итогам работы за 2024 год.

Дорогие друзья, уважаемые коллеги!

   Завершен 2024 год, пришло время подводить итоги проделанной работы. Сегодняшний уровень социально-экономического развития поселения – это итог совместной деятельности районной администрации, сельской администрации и населения, основная цель которой неизменна – повышение уровня благосостояния населения.
Сегодня мы подведем итоги социально-экономического развития поселения за 2024 год, подведем итог того, что нами сделано за это время, обозначим существующие проблемы, наметим планы и   пути развития на 2025 год.

   Работая в условиях реализации 131 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 273 Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25 декабря 2008 года, которые возложили на представительный и исполнительный органы местного самоуправления ответственность за решение вопросов жизнеобеспечения населения. Представительный орган поселения – это Совет депутатов поселения. На муниципальных выборах, состоявшихся 17 сентября 2023 года, в Совет депутатов муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение было избрано 10 депутатов. Решением Совета депутатов муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение от 22.12.2023 года на основании личного заявления, были досрочно прекращены полномочия депутата Совета депутатов муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение Исаева И.Н. и решением Совета депутатов муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение   от 20.12.2024г. № 20/73 на основании личного заявления, были досрочно прекращены полномочия депутата Совета депутатов муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение Угарова С.О.. В настоящее время Совет депутатов состоит из 8 членов.

На территории поселения находится 4 населенных пункта, где проживает 1132 человека.

   За 2024 год Советом депутатов муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение было проведено 14 заседаний, принято 46  нормативно-правовых актов: в том числе по бюджету - 8, по налогооблажению – 4, по внесению изменений в Устав – 7, по ипротиводействию коррупции – 5,    по местному самоуправлению – 22.

   Рассмотрены вопросы:

-выполнение плана социально-экономического развития и исполнения бюджета за 2023 год и принят бюджет на 2025 год;

 -о налогах на имущество и земельные участки;

-о мерах пожарной безопасности на территории населенных пунктов поселения;

   - по благоустройству населенных пунктов и другие.
   Отдельные нормативно-правовые акты выносились на публичные слушания, например:  изменения   в Устав муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение, об исполнении бюджета за 2023 год, проект бюджета на 2025 год.

   В соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», для информирования населения о деятельности администрации и Совета народных депутатов используется официальный сайт администрации муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение, на котором размещаются нормативные документы, регламенты оказываемых муниципальных услуг, бюджет и отчет об его исполнении, сведения о доходах и расходах, а также много другое. Основной задачей сайта является обеспечение гласности и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение и принимаемых ими решениях. Отдельные нормативно-правовые акты размещаются в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение»